ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 25 ноября 2021 г.                                  № 405

г.  Тамбов

О внесении изменений в Порядок

 проведения и организации оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Тамбовского района

Тамбовской области и экспертизы нормативных правовых актов

Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный решением

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области

от 28.09.2017 №543

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской

области о внесении изменений в Порядок проведения и организации оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Тамбовского района Тамбовской области и экспертизы нормативных

правовых актов Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области от 28.09.2017 № 543, в соответствии с Федеральным законом от

11.06.2021  № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» и ст. 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 23.06.2006 № 51-З

«О правовых актах Тамбовской области», Уставом Тамбовского района

Тамбовской области, учитывая решение постоянной комиссии по бюджету,

экономике, налогам и муниципальной собственности Тамбовского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Внести в Порядок проведения и организации оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Тамбовского района

Тамбовской области и экспертизы нормативных правовых актов Тамбовского

района Тамбовской области (с изменениями, внесенными решениями

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

29.09.2019 №132, 27.01.2021 №293) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 2 статьи 1слова «обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами

«обязательные требования, которые связаны с осуществлением

предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля,

привлечения к административной ответственности, представления лицензии

и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы для

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности,

обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

2) в частях 3,4,5,8 статьи 1 слово «инвестиционной» заменить словами

«иной экономической»;

3) в части 5 статьи 4 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

4) в пунктах 6,9,10 части 3 статьи 5 слово «инвестиционной» заменить

словами «иной экономической»;

5) в части 1, 5 статьи 7 слово «инвестиционной» заменить словами

«иной экономической»;

6) в части 1 статьи 8 слово «инвестиционной» заменить словами «иной

экономической»;

7) в Приложении №4 к порядку слово «инвестиционной» заменить

словами «иной экономической»;

8) в Приложении №5 к порядку слово «инвестиционной» заменить

словами «иной экономической»;

9) в Приложении №7 к порядку слово «инвестиционной» заменить

словами «иной экономической».

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68»

(www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Тамбовского

районного Совета народных

депутатов Тамбовской области

А.Ю. Широков

Временно исполняющий полномочия

главы Тамбовского района

Тамбовской области

В.А. Скрипка

http://www.top68.ru/